112年12月31日 1年內 1至3年內 3至5年內 5年以上

  應付票據 100$   -$   -$   -$

  應付帳款 28,804  -   -   -

  其他應付款 47,839  -   -   -

  長期借款(包含一年

   內到期)(註)

6,660   13,309   13,309   83,184

  租賃負債(包含一年

   內到期)(註)

3,678   5,820   -   -

非衍生金融負債:

111年12月31日 1年內 1至3年內 3至5年內 5年以上

  應付票據 208$   -$   -$   -$

  應付帳款 39,285  -   -   -

  其他應付款 47,674  -   -   -

  長期借款(包含一年

   內到期)(註)

9,311   18,621   18,621   88,389

  租賃負債(包含一年

   內到期)(註)

3,780   314   -   -

~51~

(四 )財務報表重編之理由及影響

1. 本集團就持有採用權益法之投資 (含商譽 )之可回收金額，依據證券發

行人財務報告編製準則及國際會計準則公報第  36 號「資產減損」，在

原合理區間內重新調整折現率等相關參數，並重新計算民國  112 年

12 月  31 日帳列之採用權益法之投資 (含商譽 )之可回收金額，因而

予以重編民國  112 年度個體財務報表。

2. 各科目相關變動如下：

十三、附註揭露事項

(一 )重大交易事項相關資訊

1.資金貸與他人：無此情形。

2.為他人背書保證：無此情形。

3.期末持有有價證券情形（不包含投資子公司、關聯企業及合資控制部

分）：無此情形。

4.累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資本額百

分之二十以上：無此情形。

5.取得不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無

此情形。

6.處分不動產之金額達新台幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無

此情形。

7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以

上：請詳附表一。

8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：無此

情形。

9.從事衍生工具交易：無此情形。

受影響科目

個體資產負債表 重編前 調整金額 重編後

 採用權益法之投資 212,805$   42,464)($   170,341$

 未分配盈餘 192,418   42,464)(   149,954

個體綜合損益表 重編前 調整金額 重編後

 其他利益及損失 121,972)($   42,464)($   164,436)($

 稅前淨利 43,816   42,464)(   1,352

 本期淨利 31,159   42,464)(   11,305)(

 本期綜合損益總額 27,883   42,464)(   14,581)(

 基本每股盈餘(虧損)(元) 1.03   1.40)(   0.37)(

 稀釋每股盈餘(虧損)(元) 1.03   1.40)(   0.37)(

民國112年12月31日

民國112年度

~52~

10.母公司與子公司及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金

額：請詳附表二。

(二 )轉投資事業相關資訊

被投資公司名稱、所在地區等相關資訊（不包含大陸被投資公司）：請詳

附表三。

(三 )大陸投資資訊

1.基本資料：請詳附表四。

2.直接或間接經由第三地區事業與轉投資大陸之被投資公司所發生之重

大交易事項：請詳附表二。

十四、部門資訊

不適用。

佔總應收

佔總進（銷） （付）票據、 備註
進（銷）貨之公司 交易對象名稱 關係 進（銷）貨 金額 貨之比率 授信期間 單價 授信期間 餘額 帳款之比率 (註2)

愛派司生技股份有限公司 愛湃斯(上海)商貿有限公司 子公司 銷貨 72,380$   12.15% 月結135天  $   -   - 23,681$   15.41
愛湃斯(上海)商貿有限公司 愛派司生技股份有限公司 本公司 進貨 72,380   97.54% 月結135天   -   - 23,681)(   100.00

交易情形 不同之情形及原因(註1) 應收（付）票據、帳款

(除特別註明者外)

愛派司生技股份有限公司

[…]

客   戶   名   稱 摘   要 金   額 備 　　　   註

A客戶 11,801$

B客戶 8,253

C客戶 8,089

D客戶 6,845

E客戶 6,634

其他 88,335

每一零星客戶餘額均

未超過本科目餘額5%

小計 129,957

減:備抵損失 -

合計 129,957$

愛派司生技股份有限公司

存貨

民國 112年 12月 31日

明細表三  單位：新台幣仟元

明細表三第1頁

項   目 摘   要 成   本 市   價 備   註

原料 4,853$   4,628$   以淨變現價值為市價

在製品 16,815   16,461   〞

製成品 147,801   685,378   〞

商品存貨 18,903   38,337   〞

小計 188,372   744,804$

減：備抵跌價及呆滯損失 45,102)(

合計 143,270$

金   額

愛派司生技股份有限公司

採用權益法之投資

民國 112 年 1 月 1 日至 112 年 12 月 31 日

明細表四  單位：新台幣仟元

明細表四第1頁

提供擔保

被 投 資 公 司 名 稱

股數

(仟股) 金   額

股數

(仟股) 金  額

股數

(仟股) 金   額

股數

(仟股)

持股

比例 金   額 單  價 總   價

評價

基礎

或

質押情形

A Plus(Cayman)

  Holding Inc. 47,364   328,567$   -   9,514$   22,335  167,740)($   25,029   100% 170,341$   7.09$   177,488$   權益法 無

註：本期增加係因投資利益及已未實現銷貨毛利調整。

   本期減少係因認列減損損失及國外營運機構財務報表換算之兌換差額。

期初餘額 本期減少(註)本期增加(註) 期末餘額 市價或股權淨值

愛派司生技股份有限公司

不動產、廠房及設備

民國 112年 12月 31日

明細表五  單位：新台幣仟元

明細表五第1頁

項   目 期  初   餘   額 本  期  增  加 本  期  減  少 本  期  移  轉 期  末   餘  額

成   本：

  土地 117,343$   -$   -$   -$   117,343$

  房屋及建築 103,211   339   -   -   103,550

  機器設備 7,244   408   -   -   7,652

  辦公設備 3,023   111   41)(   -   3,093

  其他設備 36,956   5,963   9,172)(   763   34,510

  租賃改良物 5,669   -   953)(   -   4,716

  未完工程及待驗設備 8,710   5,528   -   763)(   13,475

282,156   12,349   10,166)(   -   284,339

累計折舊：

  房屋及建築 3,347)(   3,308)(   -   -   6,655)(

  機器設備 4,217)(   773)(   -   -   4,990)(

  辦公設備 560)(   775)(   41   -   1,294)(

  其他設備 26,986)(   6,276)(   9,172   0 -   24,090)(
  租賃改良物 2,518)(   1,356)(   953   -   2,921)(

37,628)(   12,488)(   10,166   -   39,950)(

帳面價值 244,528$   139)($   -$   -$   244,389$

愛派司生技股份有限公司

應付帳款

民國 112年 12月 31日

明細表六  單位：新台幣仟元

明細表六第1頁

對   象   名   稱 金   額 備   註

甲廠商 11,229$

乙廠商 10,050

丙廠商 3,170

其他 4,355

28,804$

每一零星廠商餘額均未

超過本科目餘額5%

愛派司生技股份有限公司

應付費用

民國 112年 12月 31日

明細表七  單位：新台幣仟元

明細表七第1頁

項   目 金   額 備   註

 應付薪資及獎金 27,246$

 應付員工及董事酬勞 3,810

 應付營業稅 2,770

每一零星項目餘額均

 其他 14,013   未超過本科目餘額5%

47,839$

愛派司生技股份有限公司

長期借款

民國 112年 12月 31日

明細表八  單位：新台幣仟元

明細表八第1頁